PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 24/2021

Data: 05 de agosto de 2021

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Pastor João Agripino de França.

[bookmark: _GoBack]FREDISON DIAS – Patriota e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Pastor João Agripino de França.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 05 de agosto de 2021.

	FREDISON DIAS
Vereador Patriota
	DAMIANI DA TV
Vereador PSDB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

O Pastor João Agripino de França, nascido em 23 de junho de 1942, na cidade de Chapada dos Guimarães/MT, casado há 25 anos e possui 03 filhos. Pastor da Igreja Assembleia de Deus desde 1965, sendo então 56 anos de dedicação ao Ministério.

O Pastor iniciou sua trajetória de fé na Igreja ministrando cultos em sua casa e atendendo a quem necessitava sem medir esforços, chegando a caminhar até 160 km. O homenageado foi Presidente do Conselho Regional da Região Norte do Estado de Mato Grosso e chegou em Sorriso no ano de 2014. Atualmente, o Pastor João Agripino é Presidente da COMADEMAT (Convenção dos Ministros das Assembleias de Deus no Estado de Mato Grosso), além de exercer inúmeros trabalhos sociais de amparo aos mais necessitados.